INDEX RERUM.

Receptorum.

Receptores sur in quibus obligati sint ad re-
stitutionem. p. 364. n. 53.
Quinam excusentur. p. 365. n. 54.
An qui furum ad necem quassum occulit.
ibidem.

Religionis virtus.

Religio est virtus inclinata ad debitum cultum
Deo reddendum tamquam primo omnium
principio. p. 497. n. 1.
Obiectum quod Religionis est cultus; cui, Deus;
formale, debitum. p. 498. n. 2.
Differt a virtute Theologica, quod hac, non illa,
immediate in Deum tendat. ibid. n. 3.
Est oratio subinde immediate Deum attingat.
ibidem.
Possunt actus religionis imperare Theologicos; &
contra. ibid.
Quomodo Religio distinguatur a pio credulitatis
affectu. ibid. n. 4.
An & quomodo a poenitentia. ibid.
Item a pietate & observantia erga Deum.
ibidem.
A gratitudine denique erga Deum & humili-
tate. ibid.
An & quam Religio habeat pra alijs virtutibus
praestantiam. ibid. n. 5.
Est una virtus. ibid. n. 6.
Non obstante beneficiorum multiplicitate, vel
suorum actuum diversitate. ibid.
An & quis Sanctorum cultus ad Religionem per-
tineat. ibid. n. 6.
Religioni per defectum opponitur irreligiositas.
p. 557. n. 1.

Religionis Status. Religiosus.

Quid status religiosus. p. 529. n. 2.
Ad eum requiruntur tria vota essentialia in
Scriptura commendata. ibid. n. 3.
Unde Sacerdotes non sunt eo ipso Religiosi. ibid.
n. 4.
Asper requiritur approbatio Ecclesia. ibidem
n. 5.
Que sensu consistat in tribus votis essentialibus.
ibidem.
Cur subjectio per tria vota alteri facta non suffi-
ciat ad esse istam Religionem. ibid. n. 6.
Approbatio hac an immediate a Pontifice facien-
da. p. 530. n. 7.
Item an necessaria sit votorum solemnitas. ibid.
n. 8.
Religionum diversitas ex fine earumdem desumi-
tur. ibid. n. 9.
Et ex ritibus cuique proprijs. ibid. n. 10.
Perfectio autem vel a fine, & qui Ordines eate-
nus sint perfectiores. ibid. n. 11.
Vel ex medijs, & qui eateus perfectiores. ibid.
n. 12.
Religionem ingredi possunt, qui sunt sui iuris, &
non alij. ibid.
Quid de Episcopis. ibid.
Quid de Coniugibus. ibid.

Nequit ingredi servus. p. 531. n. 14.
Nec filius in gravi necessitate patri. ibidem
n. 16.
Quo casu etiam professus tenetur exire. ibid.
n. 18.
Quid si necessitas post professionem obveniat.
ibidem.
Item quid in gravi fratrum aut sororum necessi-
tate. ibid. n. 17.
Impubeses & alij Religionem ingredi non valen-
tes recensentur. ibid. n. 18.
Quae sint requisita ad valorem professionis Reli-
giosa. ibid. n. 19.

Vide Professio.

Qualiter obligetur Religio novitio egredienti re-
sistere, qua intulerat. p. 534. n. 42.
Qui Trid. consulat libertati religionis contra vo-
lentes ingressum impedire. ibid. n. 46.
Praefata poena non incurritur, nisi effectu securo.
ibid. n. 47.
Effectus religiosa professionis recensentur. p. 535.
n. 53.
Ad quid obligetur Religiosus vi voti obedientia.
ibidem.

Vide Obedientia Religiosa.

An quid vi voti Castitatis. p. 537. n. 67.
Vide Castitas Religiosa.
Ad quid vi voti paupertatis. p. 338. n. 72.
Vide Paupertas Religiosa.
Licitum est Religiosis iure communi tractatus ad
arctiorem Religionem. p. 542. n. 98.
Spectata huius aeternitate potius quam absolutae
perfectio. ibid.
Ad laxiorem Religionem quando liceat transire.
ibid. n. 99.
Qualiter ius commune per privilegia sit altera-
tum. ibid. n. 100.
Inhabilitas a Trid. inflicta mendicantibus ad
non mendicantes transcurrentibus. p. 543. n.
101.
Tenetur Superior Religiosum redeuntem iterum
recipere. ibid. n. 102.
Ad quod Monasterium spectent bona Religiosorum
transcurrentis ad aliam Religionem. ibidem
n. 103.
Nequit Religiosus eius sine causa, potest cum
ea. ibid. n. 104.
Talis est incorrigibilis. ibid. n. 105.
Etiam respectu Monasterii quam tamen praesentia
includat. ibid. n. 106.
Iam occultatio defectus essentialis. p. 543. n.
107.
Eiectus non tenetur pecere iteratam receptionem.
ibid. n. 108.
Ad quam iam potest compelli. ibid.
Tenetur ad vota essentialia quatuor status per-
mitti. ibid. n. 109.
Secus est de observantibus monasticis. ibid.
Quis dicatur fugitivus & apostata. ibidem
n. 110.
Quas poenas incurrat. ibid. n. 111.
Pro

INDEX RERUM.

Pro ingressu Religionis an liceat aliquid recipere. p. 563. n. 18.
 Religiosi ad Episcopatum assumpti, quale dominum competat. p. 563. n. 108.
 Communitati Religiosorum competit dominium. p. 304. n. 114.
 Vide Dominium.
 Religiosi ad chorum professi obligantur ad horas canonicas. p. 503. n. 3.
 Quo iure. ibid.
 Religiosi exempti tenentur observare festum Episcopale. p. 510. n. 5.

Renuntiatio.

Qui per renuntiationem beneficium vacet. p. 491. n. 62.
 Vide Beneficium.
 Nulla renuntiatio Novitij tenet nisi facta professione. p. 533. n. 34.

Represalia.

Represalia quid. p. 252. n. 90.
 An sint licite. ibid.
 Qua conditiones requirantur. p. 253. n. 91.
 Iura in contrarium allegari solita explicantur. ibid.
 Vide Occisio Innocentis.

Restitutio.

Quid restitutio. p. 319. n. 10.
 Spectat ad solam iustitiam commutativam. ibidem.
 Sufficit alias hanc fore ledendam. ibid.
 In quo differat a satisfactione. ibid. n. 11.
 In quo a solutione. ibid. n. 12.
 Restitutio generatim etiam solutionem completitur. ibid.
 Est ad salutem necessaria ex precepto. ibidem n. 13.
 Contentio in hoc: Non furtum facies. ibid.
 An preceptum restituendi sit armorum. ibidem.
 Impossibilitas qui excuset. ibid.
 An ex re accepta. ibid. n. 14.
 An ex iniusta acceptione. ibid.
 Vel ex utroque. ibid.
 Ad restitutionem iudicis tenetur in ludo fraudes non permissas adhibens. p. 463. n. 56.
 Si imperitia dissimulata alterum ad ludendum inducens. p. 464. n. 59.
 An pretium temporale pro re spirituali acceptum sit restituendum. Vide Simoniam.

Restitutio ratione rei acceptae.

Res aliena ubi vis etiam bona fide exoritur, domino restituenda est. p. 368. n. 71.
 Quae illam vindicare potest non refuso pretio. ibidem.
 Amittit. ibid.

Mora culpabilis faceret detentionem disceptationem iustam. ibidem.
 Consensus bona fide non solvetur, nisi in quantum factus est autior. ibid. n. 72.
 Quid si rem sibi donatam bona fide alteri donaverit. ibid. n. 73.
 Si sic emptam alteri venderit, secundum emptor habet actionem ad pretium rescendendo contractum. ibid. n. 74.
 Ad quid dominus teneatur primus emptor, si secundus non compareat. p. 369. n. 75.
 Quid agendum si donatarius bona fide rem furtivam venderit. ibid. n. 76.
 Res furtiva bona fide empti, si alia causa obstitit, domino restituenda. ibid. n. 77.
 Potest tamen probabiliter restitui furi rescisso contractu, ut recuperetur pretium. ibidem n. 78.
 Objectionibus occurritur. ibid. n. 79. & seqq.
 An emptor mala fides possit rem reddere furi, ut pretium recuperet. p. 370. n. 83.
 Qui fructus sint restituendi ratione rei bona fide accepta. ibid. n. 84.

Restitutio ratione damni.

Dammum casu ortum an quis praestare debeat. p. 320. n. 16.
 Dammum ne ex culpa gravi iuridica oriatur, cavere & natum praestare tenemur. ibidem n. 21.
 Non tamen in foro conscientiae, si nulla subsit culpa theologica seu philosophica. p. 321. n. 22.
 Probationes cuiusdam Neoterici examinantur. ibid. n. 23.
 Quid si absque incommodo posset damnum reparari. ibid. n. 24.
 Varijs ex iure objectis respondetur. ibid. n. 25. & seqq.
 Mores hodierni. p. 322. n. 26.
 Damificatio deliberata obligat pro sui qualitate ad reparationem. ibid. n. 28.
 Quid dicendum, si intercesserit deliberatio imperfecta seu venialis. ibid.
 Ex contractu qui nasci possit debitum praestandi culpam, etiam lequissimam. ibid. n. 29.
 Quid iuri natura sufficiat. ibid.
 Qua culpa secundum leges praestanda, dum res aliena est penes nos ex certis generibus contractuum v. g. ex commodato vel precario, ex deposito, pignore, conductione &c. p. 323. n. 30.
 Quam culpam, praestent nautae, canones &c. ibid. n. 31.
 Qua culpa praestanda ex contractu societatis. ibidem.
 Consuetudines Mechlinienses circa depositum. ibidem.
 Leges haec an obligent ante sententiam. ibid. n. 32.
 Opinio asserens. ibid.
 Opinio negans cum suo fundamento. ibid. n. 33.

INDEX RERUM.

Ex vi officij que culpa praesumenda. *ibid.* n. 34.
 Præsumitur aliquem in ratione, et quid teneatur. *ibid.* n. 34.
 Ad quid teneatur inducens alterum ad malum per vim vel fraudem. *ibid.* n. 2.
 Quid si vis & fraus adfuerit. *ibid.* n. 3.
 Quid si absque vi vel fraude advertatur à Relegatione Novitium. *ibid.* n. 3.
 Aut etiam professus. *ibid.*
 Quid si circa cautelatum sit adhibita vis vel fraus. *ibid.* n. 4.
 Quid denique si fiat circa professum. p. 345. n. 5.
 Quæ restitutio sit necessaria ratione stupri. p. 338. n. 80. & seqq.
Vide Stuprum.
 Quæ ratio adulterij. p. 339. n. 88. & seqq.
Vide Adulterium.
 Quis obliget restitutio fame. p. 352. n. 67.
Vide Famæ restitutio.
 Honoris reparatio qui necessaria. p. 354. n. 80.
Vide Honor.
 Qui debeat fieri restitutio ratione furti. p. 359. n. 93.
Vide Furtum.
 Quæ restitutio sit necessaria ratione homicidij. p. 335. n. 62. & seqq.
Vide Homicidium.

Restitutionis Ordo.

Ordo inter creditores servandus, dum debitor non est solvendo. p. 370. n. 85.
 Res in specie existans ante omnia reddenda. *ibid.*
 Quid si dominus sit incertus. *ibid.*
 Varia corollaria. p. 371. n. 86.
 Dominium rei vindicta & tradita non transe semper in emptorem. *ibid.*
 Quando transeat. *ibid.*
 Quando presumatur fides habitæ emptori. *ibid.*
 An quando transeat res in dominium emptoris non per soluto pretio, venditor habeat in ea præferentiam. *ibid.* n. 87.
 Opinio affirmans. *ibid.*
 Opinio negans præfertur. *ibid.* n. 88.
 Occurritur objectioni. *ibid.* n. 89.
 Solutio certorum debitorum præferenda solutioni incertorum. *ibid.* n. 90.
 Inter creditores præferendi hypothecarij. *ibid.* n. 91.
 Inter eos præferendi tempore priores. *ibid.* n. 92.
 Et si posterioris hypotheca sit expressa. p. 472. n. 92.
 Vel specialis. *ibid.*
 Nisi Hypotheca posterior sit privilegiata. *ibid.* n. 93.
 Hypothecarios sequuntur creditores chirographarij. *ibid.* n. 94.
 Impensa funeris quomodo privilegiata. *ibid.* n. 95.

Dum tamen moderata sint. *ibid.*
 Ad quos eorum extendatur. *ibid.*
 Creditores ex contractu onerosi præferendi vii qui ex contractu. *ibid.* n. 96.
 Creditoribus succedunt Legatarij. *ibid.* n. 97.
 Quid eisdem competat heredi. *ibid.*
 Prædicta jure constituta sunt in conscientia observanda. *ibid.* n. 98.
 Mores belgij circa præferentiam dotis. *ibid.*
 Mercede famulorum &c. sunt *ibid.* privilegiata. p. 373. n. 99.
 Quid de redditibus. *ibid.*
 Pauperes Creditores an ditioribus præferendi. *ibid.* n. 100.
 An debita ex delicto sint præferenda debitis ex contractu vel contra. *ibid.* n. 101.
 Inter creditores personales an prior tempore sit præferendus. *ibid.* n. 102.
 Opinio affirmans satis est consona aequitati. *ibid.*
 Negativa in rigore juris verior. *ibid.* n. 103.
 Prius petenti præferendi. p. 374. n. 104.
 Item præoccupans sententiam cum executione *ibid.*
 Nequis creditor gratificari solvendo sponte nisi pro alijs non petentibus. *ibid.* n. 105.
 An hoc solum retinere queant. *ibid.*
 Debitor qui non est solvendo, nequis repudiet oblatam hereditatem. *ibid.* n. 106.

Restitutionis modus Tempus.

Res ex delicto debita est sumptibus debitoris restituenda. p. 374. n. 107.
 Quid si sumptus sint notabiles. *ibid.* n. 108.
 Quid si commissa restitutio fidei nuntio, aut confessorio negligatur. p. 375. n. 109.
 Ubi & cujus onere facienda restitutio debita ex re accepta. *ibid.* n. 110.
 Si restitutum numero sit reddi debita ex contractu, ubi restituenda sit. *ibid.* n. 111.
 Cujus expensis. *ibid.*
 Cujus periculo. *ibid.*
 Quid si res alia sit vi contractus restituenda. p. 375. n. 112.
 Donata vel legata ubi solvenda. *ibid.* n. 113.
 Quomodo debita sint restituenda. *ibid.* n. 114.
 Quando sit facienda de iustis solutio seu restitutio. *ibid.* n. 115.
 Damna ex dilata solutione debitorum ratione contractus, quis pati cogatur. p. 376. n. 116.
 Quid si terminus non sit prefixus, & creditor non urgeat. *ibid.* n. 116.
 Ante diem an rectè fiat solutio. *ibid.*
 Causæ excusantes à restitutione.
 Compensatio liquidis debitis excusat à restitutione. p. 376. n. 117.
 In quibus debitis locum habeat. *ibid.*
 Ab hac distinguitur illa, quæ est debitis recuperatio. *ibid.* n. 118.
 Quando hæc liceat. *ibid.*
 Notanda.

INDEX RERUM.

- Notanda quoad hoc circa famulos. ibid.
 Qualiter excuset debiti remissio. ibid. n. 119.
 Quidam specialiter interdicti remittit. e. ibidem.
 Compositio cum Pralato qui excuset. ibidem n. 120.
 Excusat etiam debitoris impotentia, dum avarat. p. 377. n. 121.
 Vis & extrema necessitas. ibid. n. 122.
 An subtractione rei possit dominus conycti in similem necessitatem. ibid.
 Quid si aliquid in illam simul cum debitore incidit. ibid. n. 123.
 Quid si dominus postea in necesse statem similem incidit. ibid. n. 124.
 An transacta extrema necessitate sit facienda restitutio in ea consumptorum. ibid. n. 125.
 Qualiter excuset gravis necessitas, aut everso statu. ibid. n. 126.
 Obstat par domini seu creditoris necessitas. ibidem.
 Status iniuste acquisitus potius exequendus est. p. 378. n. 127.
 Quid si per luxum quis se in angustias coniecerit. ibidem.
 Spes lucri non sustinet obligationem restituendi. ibid. n. 128.
 Periculum aequum debitorum excuset. ib. n. 129.
 Aut incommodum longe gravius alias subendum. ibid.
 Restitutio differenda si dominus sit re abusus in damnum tertij. p. 378. n. 130.
 Etiam ex lege iustitia. ibid.
 Praesertim si sit abusus non liberè, v. g. quia amens. ibid.
 Nisi grave damnum proprium excuset. ibid.
 Si sit abusus in alia peccata obligat ad id charitatis. ibid. n. 131.
 Quid si alter agere ferat. ibid.
 Aut si iudice rem suam repetat. ibid. n. 132.
 Notandum pro praxi. 379. n. 133.
 Ingressu religionis qualiter non excuset. ibidem n. 134.
 Qualiter excuset ex receptori sententia. ibid. n. 135.
 Qualiter arceantur. ibi per statuta Pontificum. ibid. n. 136.
 Iudicium Auctoris. ibid. n. 137.
 Excuset iudicia notadus bonorum Superiorum ordinis. p. 380. n. 138.
 Non excusat excommunicatio creditoris. ibid. n. 139.
 Non obstat quod contra excommunicatum possit excipi in iudicio. ibid. n. 140.
 Quid hac de re mori habeant. ibid.
 Quod privilegium cessis bonorum. p. 380. n. 141.
 Tententur saluti restituere si possint accessu melioris fortuna. ibid.
 Et si ignominiam alicubi usitatum subire coacti. ibidem.
- Qui in Bexio ad restitutionem requiratur diploma Principi in iudicio exhibendum. ibid. n. 142.
 Iure communi qui fiat cello extrajudicialiter. ibidem.
 Novella 135. non est usu recepta. ibid.
 Bona quamdiu maneant cedentis. ibid. n. 143.
 An omnibus cedere necesse sit. ibid.
 Quid reverteri posse pro. Eliza sanctiverit Carolus V. p. 381. n. 143.
 An necessaria domini secundum statum sustentationi retineri possint. ibid. n. 144.
 Qui cessione non indigeant. ibid. n. 145.
 Qui ab illa excludantur. ibid. n. 146.
 Cedens bonis moribus Mechliniensium est infamatus. ibidem.
 Inducia quinquennij qualiter concedantur. ibid. n. 147.
 Incertitudo domini an vel quando excuset. ibid. n. 148.
 Qui incerta restituenda. ibid.
 Signanter debita ex delicto. ibid.
 Quid si solum sit incertitudo domini secundum quid. p. 381. n. 149.
 An vel quomodo excuset solutio facta creditori creditivis. ibid. n. 150.
 An excusetur, qui tantumde. creditori donat vel legat. p. 382. n. 151.
 Nonnullorum opinio. ibid.
 Vera opinio declaratur & stabilitur. ibid.
 Que adhuc operentur effectum solutionis seu ab ea excusent. ibid. n. 153.
- Restrictio mentalis
- Pura restrictio mentali non licet uti. p. 573. n. 41.
 Est verum mendacium. ibid.
 Et dolus ab Augustino redarguitur. ibid.
 Objectiones solvuntur. ib. n. 43. & seqq.
 Restrictio uti in iuramento est illicitum. p. 574. n. 46.
 An Deus possit uti restrictio mentali. p. 574. n. 21.
 Vide Deus.
- Retrovenditio. Retractus.
- Retrovenditio qualiter & quomodo fiat. p. 442. n. 60.
 Retrovenditionis variae species. ibid. n. 61.
 Retractus gentilitius quid, quibus & quo ordine competat. ibid.
 In quibus contractibus vel bonis. p. 443. n. 64.
- Revelatio
- Revelationem certum est quodammodo se tenere ex parte obiecti formalis fidei. p. 30. n. 20.
 Cuius an proprie sit pars. ibid.
 Revelatio activa quid. ibid. n. 21.
 Contingit varijs modis. ibid.
 Alia est publica alia privata. ibid.
 Alia explicita, alia implicita. ibid.
 Revelatio passiva quid. ibid.
 Revelatio